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Šajā mācību gadā Limbažu 3. vidusskolas skolnieces Jugita 
Miķelsone un Paula Uldriķe, skolotājas Laimdotas Surskas vadībā 
veiksmīgi piedalījās starptautiskā projektā "Central Baltic Student 
Enterprises without Borders" (CBEwB). Viņu kopīgi ar Somijas, 
Zviedrijas un Igaunijas jauniešiem izveidotais uzņēmums "Pets 
United" projekta noslēguma konkursā Stokholmā, kas norisinājās 
16. un 17. maijā, ieguva titulu CBEwB "Gada uzņēmums" un 
labākais stends.

Limbažu novada pašvaldība izveidojusi aptaujas anketu ar aicinājumu sniegt 
viedokli par bijušās Friča Bārdas Pociema pamatskolas ēkas atbilstošāko 
izmantošanas veidu.

Godinot Latvijas un Igaunijas 
karaspēku kopīgo cīņu un uzvaru 
pār vācu landesvēru kaujās pie 
Limbažiem, Lielstraupes, Cēsīm 

un Raunas apvidū, Limbažu 
novada pašvaldība aicina novada 

iedzīvotājus, uzņēmumus, 
iestādes, namīpašniekus šī gada 
20. jūnijā un 22. jūnijā pie savām 

ēkām pacelt Latvijas valsts 
karogu!

Aicinām novada 
iedzīvotājus, uzņēmumus, 
iestādes, namīpašniekus 

pie savām ēkām pacelt 
Latvijas valsts karogu

Aicinām Limbažu novada iedzīvotājus sniegt priekšlikumus 
par Friča Bārdas Pociema pamatskolas ēkas atbilstošāko izmantošanas veidu

Bijusī Friča Bārdas Pociema pamatskolas ēka.

Friča Bārdas Pociema pamatskolas ēka 
atrodas Limbažu novada Katvaru pagas-
tā, 15 kilometrus no Limbažiem, šosejas 

Limbaži – Aloja malā. Līdz 2011. gadam 
ēkā atradās skola, bet nepietiekamā sko-
lēnu skaita dēļ novada domei nācās pie-

ņemt lēmumu to slēgt. Vienu laika posmu 
ēka bija neapdzīvota, bet, lai tā neaizietu 
postā, pašvaldība meklēja vairākus risinā-
jumus tās pielietojumam. Sākotnēji ēkā 
tika izmitināti īrnieki. Bet 2016. gadā, lai 
risinātu jautājumu par nepietiekamo vie-
tu skaitu Veco ļaužu mītnē “Cerība” un 
pansionātā “Pērle”, pašvaldība pieņēma 
lēmumu šo ēku pārbūvēt, pielāgojot to 
veco ļaužu pansionāta vajadzībām. To-
mēr uzsākot tehniskā projekta izstrādi, 
SIA “Lietaskoki BR” secināja, ka tehnisko 
risinājumu ieviešana attiecībā uz ēkas no-
došanu ekspluatācijā, kā arī telpu pārbū-
ves izmaksas būs nesamērojami augstas, 
un tādēļ aicināja pašvaldību pārskatīt šo 
lēmumu un meklēt citu risinājumu ēkas 
pielietojumam.

Ņemot vērā to, ka ļoti aktuāls jautājums 
ir nepietiekamais dzīvokļu skaits Limbažu 
novadā, pašvaldība izsaka priekšlikumu 
pārbūvēt ēku, pielāgojot to īres dzīvokļu 
izveidei, un aicina iedzīvotājus pievieno-
tajā anketā izteikt savu viedokli par šo 
ieceri, vai sniegt savu priekšlikumu par 
risinājumu  ēkas pielietojumam.

Savus priekšlikumus līdz 2018. gada 
29. jūnijam lūdzam iesniegt Limbažu no-
vada pašvaldības Klientu apkalpošanas 

centrā Rīgas ielā 16, Limbažos, pagas-
tu pārvaldēs vai aptaujas anketu aizpil-
dīt elektroniski pašvaldības mājaslapā  
www.limbazi.lv 

Aija Kamala,
Limbažu novada pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste

Limbažu 3. vidusskolas skolnieču izveidots starptautisks 
uzņēmums – labākais šī gada mācību skolēnu uzņēmums 
projektā “Central Baltic Student Enterprises without Borders”

Limbažu 3. vidusskola ir vie-
na no Latvijas četrām skolām, 
kas šajā mācību gadā piedalījās 
starptautiskā CBEwB projektā. 
Tā mērķis bija veicināt starp-
tautisku skolēnu uzņēmumu 
veidošanu, iesaistot četru valstu 
(Igaunija, Latvija, Somija, Zvied-
rija) skolēnus, kā arī skolotājus 
– konsultantus  apmācībās, lai  
koordinētu skolēnu darbošanos. 

Limbažu novada pašvaldības 
Domes priekšsēdētājs Didzis 
Zemmers 24. maijā sveica jau-
nietes un skolotāju L. Sursku, un 
Limbažu 3. vidusskolas direktoru 
Ziedoni Rubezi, pateicoties par 
uzņēmību, drosmi un ieguldīto 
darbu. Tikšanās laikā J. Miķel-
sone un P. Uldriķe prezentēja 

uzņēmumu “Pets United” un 
tā mājaslapu www.petsunited.
eu , kas ar starpniecību piedāvā 
mājdzīvnieku aprūpes nodroši-
nāšanu saimnieka ilgākas prom-
būtnes laikā. 

Tāpat skolnieces tikšanās reizē 
atzina, ka šis projekts ir sniedzis 
lielu pieredzi – uzlabotas angļu 
valodas zināšanas, izpratne par 
uzņēmējdarbību un iegūtas ie-
maņas komandas darbā un pre-
zentēšanā. Arī L. Surska norādī-
ja, ka šis projekts dod papildus 
prasmes, kas ir aktuālas uzņēmē-
jiem – atbildība un attieksme, kā 
radīt un realizēt biznesa ideju, kā 
kopīgi to prezentēt patērētājiem.

Visa mācību gada garumā 
skolēni apgūtās prasmes un sa-
vas biznesa idejas, uzņēmumus 

prezentēja gadatirgos Tallinā, 
Helsinkos, Rīgā un Stokholmā. 
Limbažu 3. vidusskolas un Somi-
jas jauniešu kopuzņēmums bal-

vā saņēma braucienu uz Tallinu, 
kur decembrī viņiem būs iespēja 
piedalīties CBEwB augstākā lī-
meņa konferencē un prezentēt  

kopuzņēmumu. 
Rita Ozoliņa

Limbažu novada pašvaldības
Sabiedrisko attiecību speciāliste



2018. gada 1. jūnijsNOVADA AKTUALITĀTES2

HANSA pilsētas 
ir izstrādājušas 
mobilās lietotnes 
“Explore HANSA”, 
lai ērti un 
nesteidzīgi varētu 
viesoties deviņās 
apburošās 
Hanzas pilsētās: 
6 Latvijas Hanzas 
pilsētās – Cēsīs, 
Koknesē, Kuldīgā, 
Limbažos, 
Straupē un 
Valmierā, 
kaimiņos 
Igaunijas pilsētās 
Pērnavā un 
Vīlandē, kā arī 
Visbijā Zviedrijā.

29. maijā Limbažu novada domes deputāti, saskaņā ar Darba 
likuma 101. panta pirmās daļas 2. punktu – darbinieks, veicot 
darbu, rīkojies prettiesiski un tādēļ zaudējis darba devēja 
uzticību, – pieņēma lēmumu no amata atbrīvot Limbažu 
novada pašvaldības policijas priekšnieku. 

Limbažos, Lielezera krastā, 9. jūnijā notiks “2. Danču nakts Limbažos”, kuras laikā pavasara lielākais 
deju lielkoncerts “Izrakstīju goda kreklu” pulcēs 100 deju kolektīvus ar vairāk nekā 2000 dejotājiem 
no visas Latvijas. Lielkoncertu veidos četri deju virsvadītāji – Taiga Ludborža, Edgars Tabors, 
Valentīna Kalniņa, Dace Adviljone. Koncerta programmā ir 40 dejas, kas tiks izdejotas uz astoņām 
dažādu līmeņu skatuvēm.

9. jūnijā Limbažos notiks vērienīgs brīvdabas deju lielkoncerts “Izrakstīju goda kreklu”

sākās 2016. gadā, kad notika pir-
mā “Danču nakts Limbažos” un 
deju koncerts “Jel dod man bu-
čiņ”. 2017. gadā Lielezera krastā 
notika metālopera “Kurbads”, 
bet šogad skatītājus priecēs 
deju lielkoncerts “Izrakstīju goda 
kreklu”. Pirms koncerta Liele-
zera krastā pulcēsies Vidzemes 
amatu meistari, apmeklētājiem 
piedāvājot savus darinājumus. 
Šajā dienā pirms koncerta būs 
apskatāma arī mākslinieces Kris-
tīnes Nuķes-Panteļejevas perso-
nālizstāde “Saules ceļš”. Māksli-
niece visas dienas garumā aicina 
ikvienu iesaistīties arī radošajās 
darbnīcās, kurās varēs izgatavot 
tradicionālo latviešu rotu – sak-
tu. Izstādes atklāšana notiks 9. 
jūnijā plkst. 19.00. Izstāde līdz 
9. jūlijam būs apskatāma Limba-
žu pilsētas bibliotēkā, Limbažos, 
Parka ielā 23.

Pēc deju lielkoncerta “Izraks-
tīju goda kreklu” būs balle ar 
dejām līdz rīta gaismai. Ieeja bal-

lē ar koncertam paredzētajām 
biļetēm.

“Danču nakts Limbažos” idejas 
autore un mākslinieciskā vadītāja, 
Dziesmu un deju svētku virsvadī-
tāja, Limbažu deju apriņķa virsva-
dītāja, horeogrāfe Taiga Ludborža 
stāsta: “Visu koncertā iekļauto 
deju izvēles princips ir balstīts uz 
horeogrāfiskās leksikas atbilstību 
muzikālajam materiālam, horeo-
grāfiskās idejas oriģinalitāti un 
stila izjūtu. Svarīgi, ka dejā ietver-
tās domas tieši vai netieši ataino 
latviešu tautas vērtības”. Danču 
naktī Limbažos piedalīsies ne ti-
kai kolektīvi no Vidzemes, Rīgas, 
Zemgales, Kurzemes un Latgales, 
bet arī tautas deju kolektīvs “Zi-
benītis” no Stokholmas, Zviedrijā.

Limbažu novada domes priekš-
sēdētājs Didzis Zemmers atzīst, 
ka “Danču nakts Limbažos” ir šīs 
vasaras lielākais piedzīvojums ne 
tikai dejotājiem, bet arī katram 
reģiona iedzīvotājam. “Mums 
visiem kopā ir liels prieks pulcēt 
pie sevis tik daudz deju kolektī-
vu, prieks par iespēju kopā veidot 
grandiozu uzvedumu un dejā iz-
dejot mūsu tautas rakstu zīmes. 
Katrs dejotājs savā deju solī ieliks 
lepnumu par sevi, saviem tuvā-

kajiem un prieku par skatītājiem, 
kuriem šī diena vēl ilgi paliks atmi-
ņā ar plašo koncerta programmu 
un deju kolektīvu daudzveidību,” 
norāda D.Zemmers.

Biļetes iespējams iegādāties 
“Biļešu Serviss” kasēs visā Latvi-
jā. Atgādinām, ka Limbažu nova-
da iedzīvotājiem Limbažu nova-
da kasē, Limbažu novada TIC un 
pagastu kultūras namos pirmās 
1000 biļetes iespējams iegādā-
ties par īpašu cenu – 5 eiro.

Tradīcija Limbažu Lielezera 
krastā pulcēt amatierkolektīvus 
no visas Latvijas sākās 2016. 
gadā ar deju lieluzvedumu “Jel 
dod man bučiņ!”. Pasākuma kon-
cepts paredz, ka reizi divos gados 
tiek organizēts lielkoncerts, kurā 
apvienoti Limbažu novada un 
viesu amatiermākslas kolektīvu 
priekšnesumi. Koncertā 2016. 
gadā piedalījās 48 deju kolek-
tīvi ar vairāk nekā 1200 dažādu 
paaudžu dejotājiem. 2016. gada 
koncerts bija pirmais liela apjo-
ma pasākums Limbažu Lielezera 
krastā, atklājot novadam jaunu 
pasākumu norises vietu.

Projektu finansiāli atbalsta 
Limbažu novada dome, rīkotājs 
SIA “UNTITLED”. 

Cikos ir ceriņu laiks?                                                                                                                              
Brīžos, kad zied Tava sirds…

 (A. Štube)

Lielkoncerta programmā ie-
kļautas četru novadu etnogrā-
fiskās dejas, latviešu skatuvisko 
deju vecmeistaru darbi, pēdē-

jo gadu jaunrades dejas, kā arī 
speciāli šim pasākumam radītas 
horeogrāfijas.

Lielkoncertā “Izrakstīju goda 
kreklu” ar dejas, 
mūzikas un dainu 
palīdzību tiks da-
rināts simbolisks 
goda krekls, izraks-
tot to ar latviešu 
rakstu zīmēm. 
Tautastērps ir daļa 
no mūsu latviskās 
identitātes, tas ir 
izturējis laika pār-
baudi, saglabāts, 
godāts un mūs-
dienās kalpo par 
krāšņu kultūras lie-
cību un to ar lepnu-
mu nēsā dažādas 
paaudzes.

Tradīcija reizi 
gadā rīkot vienu 
grandiozu pasā-
kumu Limbažos, 
Lielezera krastā, 

Limbažu novada dome lemj par 
pašvaldības policijas priekšnieka 
atbrīvošanu no amata

Pirms darba līguma uzteikša-
nas, deputāti pilnvaroja Limba-
žu novada pašvaldības izpilddi-
rektoru Aināru Liniņu saņemt 
arodbiedrības piekrišanu par 
pašvaldības policijas priekšnie-
ka atbrīvošanu. Ja arodbiedrība 
nepiekritīs darba līguma uztei-

kumam, Limbažu novada paš-
valdība plānojusi celt prasību 
tiesā par darba līguma izbeigša-
nu ar Limbažu novada pašvaldī-
bas policijas priekšnieku. 

Aija Kamala,
Limbažu novada pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste

Piektie  Ceriņziedu svētki Vitrupē

Ar vēlo un reibinošo ceriņu 
smaržu jau piekto gadu lauku-
mā pie Vitrupes bibliotēkas aiz-
ritēja Ceriņziedu svētki. Lustīgu 
un jauku zaļumballes atmosfē-
ru šogad uzbūra grupa “Tēva 
nams”. Viņu izpildītās skanīgās 
dziesmas ikvienu aicināja griez-
ties deju virpulī. Dziedājām lī-
dzi, dejojām, vecākā paaudze 
ar smaidu atcerējās savu jaunī-

bas laiku… Visus patīkami pār-
steidza Viļķenes pagasta skolē-
nu deju kolektīva “Trejdeviņi” 
atraktīvie dejotāji.  Svētkus ar 
skaistu rokdarbu izstādi papil-
dināja čaklās rokdarbnieces no 
Skultes – Astra Ruduša  un Olga 
Šišļaņikova. IK “Ledus oga” kar-
stajā pēcpusdienā mūs ieprie-
cināja  ar gardu saldējumu.

Mīļš paldies visiem, kuriem 
sirdis ziedēja kopā ar mums! 

Rudīte Reide
Vitrupes bibliotēkas vadītāja

Iepazīsti 9 HANSA pilsētas ar jaunajām 
mobilajām lietotnēm ceļotājiem

dīgus iespaidus, – Cēsis apbur 
ar iespaidīgo pils kompleksu, 
Koknesē var izstaigāt parku un 
piedalīties aizraujošā ekspedīci-
jā „Hanzas ceļi”, Kuldīgā var no-
garšot pēc Hanzas laiku receptes 
ceptās magoņmaizītes, savukārt 
Straupes dabu un kultūrvēstures 
šarmu var izbaudīt velo mar-
šrutā “Apkārt Straupei”. Turpat 
netālu esošā Valmiera aicina 
apmeklēt Gaujas stāvo krastu 
Sajūtu parku, bet Limbaži pār-
steidz ar Dzīvā sudraba muzeja 
lielformāta sudraba skulptūrām, 
kas ir unikālas visā Eiropā. Ja 
plānota ciemošanās pie ziemeļu 
kaimiņiem igauņiem, tad mobi-
lais palīgs “Explore Hansa” pa-
līdzēs plānot festivālu pilsētas 
Vīlandes un piejūras brīvdienu 
paradīzes Pērnavas apmeklēju-
mu. Arī viduslaiku Manhetenu – 
Visbiju Zviedrijā, kuras vecpilsēta 

neticami labi saglabājusi savu vi-
duslaiku veidolu, – var iepazīt ar 
šīs lietotnes palīdzību. Pēc tam, 
kad mobilais palīgs lejupielādēts 
no atbilstošā lietotņu veikala, tas 
darbojas bezsaistē, tādējādi var 
plānot viesošanos un izstaigāt 
pilsētu, neizmantojot mobilos 
datus.

Lietotnes izstrādātas projek-
tā Hanzas vērtības ilgtspējīqai 
sadarbībai” (HANSA), kurš tiek 
īstenots ar Eiropas Reģionālās 
attīstības fonda Centrālās Bal-
tijas programmas 2014.–2020. 
gadam atbalstu un kura mērķis 
ir stiprināt vēsturiskās Hanzas 
savienības vērtības. Projekts 
vieno 11 projekta partnerus 
no Latvijas, Igaunijas un Zvied-
rijas. 

Māra Sproģe, 
projekta HANSA sabiedrisko 

attiecību speciāliste

Pilsētu apceļošana ir aizraujo-
ša, bet reizēm var būt arī piņķe-
rīga – jāatrod mājīgākā kafejnīca 
un piemērotākā naktsmītne, 
jāizveido svarīgāko apskates ob-
jektu saraksts un jāuzzina arī bū-
tiskākie vēstures fakti. Mobilās 
lietotnes “Explore Hansa” sniedz 
vienuviet visu viesim nepiecieša-
mo informāciju par pilsētu – vie-
tas, pasākumi, maršruti, kafejnī-
cas, vietējo ražotāju veikaliņi un 
cita praktiska informācija. Mobi-
lais ceļvedis piedāvā ceļotājiem 
uzzināt arī interesantus faktus 
par visu deviņu pilsētu Hanzas 
laiku vēsturi.

Katrai pilsētai ir atsevišķa 
mobilā lietotne, kas pieejama 
vairākās valodās un piemērota 
gan Android, gan iOS ierīcēm. Ar 
izstrādāto lietotņu palīdzību var 
apciemot sešas Latvijas HANSA 
pilsētas, kas sniedz daudzvei-
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Limbažu novada pašvaldība šovasar iecerējusi Pasta ielas 
12, Stacijas ielas 20 un Jaunās ielas 23 daudzdzīvokļu māju 
iekšpagalmā izveidot jaunu bērnu rotaļu laukumu.

Limbažu novada pašvaldība šī gada sākumā izstrādāja jaunus saistošos noteikumus, dodot iespēju 
daudzdzīvokļu dzīvojamo māju īpašniekiem gan Limbažu pilsētā, gan Katvaru, Limbažu, Pāles, 
Skultes, Umurgas, Vidrižu un Viļķenes pagastos saņemt pašvaldības līdzfinansējumu mājai piesaistītā 
zemesgabala labiekārtošanai un mājas atjaunošanai.

Limbažos šovasar veidos jaunu bērnu rotaļu laukumu

Pasta ielas 12, Stacijas ielas 20 un Jaunās ielas 23 daudzdzīvokļu māju 
iekšpagalms.

Kā skaidroja Limbažu nova-
da pašvaldības izpilddirektors 
Ainārs Liniņš: “Mūsu mērķis ir 
izveidot vēl vienu sakārtotu at-
pūtas vietu pilsētā, kur bērniem 
pavadīt brīvo laiku. Līdz šim šajā 
pagalmā dzīvojošajiem bērniem 
nebija daudz iespēju rotaļāties 
drošā, interesantā un patīkamā 
vidē, jo pagalmā esošās rotaļu 
iekārtas savu laiku ir nokalpo-
jušas. Jaunajā rotaļu laukumā 
plānots uzstādīt divus rotaļu 
kompleksus, vingrošanas kom-
pleksu, karuseli, šūpoles uz at-
speres un smilšu kasti ar vāku un 
galdiņu. Atjaunots tiks arī rotaļu 
laukumam līdzās esošais gājēju 
celiņš.”

Rotaļu laukuma izmaksas būs 

zināmas pēc iepirkuma procedū-
ras noslēgšanās.

Atgādinām, ka aizvadītājā 
gadā Limbažu Lielezera pludma-
les bērnu rotaļu laukums tika pa-
pildināts ar jaunu rotaļu iekārtu 
– tīkla piramīdu, savukārt ar SIA 
“Olimpiskais centrs “Limbaži”” 
iniciatīvu, pašvaldība jaunu bēr-
nu rotaļu laukumu un āra tre-
nažieru kompleksu izveidoja arī 
Limbažu stadionā.

Pēc rotaļu laukuma izveides 
pašvaldībā vērsās vairāku bērnu 
vecāki ar lūgumu uz Sporta ielas 
uzlikt ātrumu ierobežojošos vaļ-
ņus, tomēr ņemot vērā to, ka tā 
ir tranzītiela, uz šī posma to da-
rīt nedrīkst. Lai risinātu bērnu 
drošības jautājumu, pašvaldība 

tuvākajā laikā šajā ielas posmā 
uzliks ātrumu ierobežojošo zīmi 
30 km/h, tāpat arī plānots uzlikt 
barjeras pirms ielas braucamās 
daļas vietās, kur bērni skrien pāri 
ielai, lai nokļūtu rotaļu laukumā. 
Vienlaikus aicinām gan autovadī-
tājus pievērst uzmanību tam, ka 
ielu šķēso bērni, gan arī vecākus 
ar bērniem pārrunāt ceļu satik-
smes noteikumus!

Aizvadītajā gadā jauni rotaļu 
laukumi izveidoti arī Pāles pagas-
tā un Limbažu pagastā, bet Kat-
varu pagasta Pociemā uzstādīti 
āra trenažieri.

Pāles rotaļu laukumā par paš-
valdības finansējumu uzstādītas 
koka šūpoles, rotaļu māja, smilšu 
kaste u.c. Pie sabiedriskā centra 
,,Lādes Vītoli’’ Limbažu pagasta 
Lādē ar pašvaldības līdzfinansē-
jumu un Eiropas Lauksaimniecī-
bas fonda lauku attīstībai finan-
sējumu izveidots jauns rotaļu 

laukums ar vingrošanas kom-
pleksu, slīdkalniņu mazākajiem 
rotaļu laukuma apmeklētājiem, 
karuseli un šūpolēm, bet Pocie-
mā biedrība “IMPAR LIMBAŽI” 
īstenoja Eiropas Lauksaimniecī-
bas fonda lauku attīstībai finan-
sēto projektu “Āra trenažieru 
uzstādīšana sportiskām aktivitā-

tēm Pociemā”. Tā ietvaros spor-
ta laukumā ir uzstādīti seši tre-
nažieri – zviedru siena, eliptiskais 
trenažieris, šūpoles trenažieris, 
pievilkšanās trenažieris, līdzte-
kas un pievilkšanās stieņi. 

Aija Kamala,
Limbažu novada pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste

Daudzdzīvokļu dzīvojamo māju īpašniekiem iespēja saņemt 
pašvaldības līdzfinansējumu līdz 2500 eiro pagalma 
labiekārtošanai un mājas atjaunošanai vai pārbūvei

Pašvaldības līdzfinansējumu 
līdz 2500 eiro var saņemt:

• piebraucamo ceļu, stāvlau-
kumu un gājēju celiņu būvnie-
cībai, pārbūvei vai atjaunošanai 
(ieskaitot nepieciešamās inže-
nierkomunikācijas un aprīkoju-
ma elementus);

• bērnu rotaļu laukumu būv-
niecībai vai pārbūvei (ieskaitot 
aprīkojuma elementus);

• energoefektīva apgaismoju-
ma izveidei;

• mājas vai tās daļas pārbū-
vei, atjaunošanai, tajā skaitā 
restaurācijai;

• bīstamo vai bojāto koplie-
tošanas inženiertīklu pārbūvei, 
atjaunošanai;

• būvprojekta, paskaidrojuma 
raksta vai apliecinājuma kartes 
izstrādei.

Vēršam uzmanību, ka dzīvo-
jamo māju pārbūves vai atjau-
nošanas darbiem pašvaldības 
līdzfinansējumu var saņemt tikai 
tajā gadījumā, ja Limbažu nova-
da būvvalde mājas, tās daļas vai 
atsevišķu tehnisko sistēmu stā-
vokli atzinusi par bīstamu cilvē-
ku dzīvībai vai veselībai vai ja ir 
jālikvidē avārijas, stihiskas nelai-
mes vai citas katastrofas sekas.

Pašvaldība šo atbalsta veidu 
daudzdzīvokļu dzīvojamo māju 
īpašniekiem iecerējusi turpināt 
arī turpmākajos gados, atkarī-
bā no pašu māju īpašnieku vai 
apsaimniekotāju aktivitātes, kā 
arī pašvaldības budžeta iespē-
jām. 2018. gadā Limbažu novada 
pašvaldība 8 000 EUR paredzē-
jusi Limbažu novada pagastu 
teritorijās esošo daudzdzīvokļu 
dzīvojamo māju atbalstam, bet 
15 000 EUR Limbažu pilsētas 
teritorijā esošo dzīvojamo māju 
atbalstam. Pilsētas teritorijā 
esošo dzīvojamo māju īpašnie-

kiem un apsaimniekotājiem pie-
ejamā atbalsta summa ir lielāka, 
jo iepriekšējos gados limbažnieki 
aktīvāk ir rakstījuši pieteikumus 
un apguvuši pašvaldības finan-
sējumu, bet ja pieaugs Limbažu 
novada pagastu teritorijās esošo 
daudzdzīvokļu dzīvojamo māju 
apsaimniekotāju aktivitāte, paš-
valdība izskatīs iespēju nāka-
majos gados palielināt kopējo 
pagastu teritorijām pieejamo 
finansējuma apjomu.

Vēršam uzmanību, ka paš-
valdības līdzfinansējuma kopē-
jais apjoms vienas dzīvojamās 
mājas piesaistīto zemesgabalu 
labiekārtošanai un mājas atjau-
nošanai trīs gadu periodā nevar 
pārsniegt:

• 2500 EUR dzīvojamām mā-
jām, kuru kopējā platība ir līdz 
1000 m2;

• 5000 EUR dzīvojamām mā-
jām, kuru kopējā platība ir no 
1001 līdz 2000 m2;

• 7500 EUR dzīvojamām mā-
jām, kuru kopējā platība ir no 
2001 m2.

Šis nosacījums attiecas arī uz 
tiem māju īpašniekiem un ap-
saimniekotājiem, kuri pašvaldī-
bas līdzfinansējumu saņēmuši 
pamatojoties uz Limbažu novada 
domes 2014.gada 24.februāra 
saistošajiem noteikumiem Nr.10 
„Par Limbažu novada pašvaldī-
bas līdzfinansējuma apjomu un 
tā piešķiršanas kārtību daudzdzī-
vokļu dzīvojamo māju piesaistīto 
zemes gabalu labiekārtošanai un 
dzīvojamo māju renovācijai”.

Pieteikumu pašvaldības līdz-
finansējuma saņemšanai var 
iesniegt līdz šī gada 15. jūnijam 
Limbažu novada pašvaldības 
Klientu apkalpošanas centrā Rī-
gas ielā 16, Limbažos.

Pašvaldības līdzfinansējuma 

saņemšanas nosacījumi un pietei-
kuma veidlapa pieejama pašval-
dības mājaslapā www.limbazi.lv, 
sadaļā Saistošie noteikumi (2018. 
gada 22. februāra saistošie notei-
kumi Nr. 7 “Par Limbažu novada 
pašvaldības līdzfinansējuma ap-
jomu un tā piešķiršanas kārtību 
daudzdzīvokļu dzīvojamo māju 
un tām piesaistīto zemesgabalu 
infrastruktūras uzlabošanai”).

Papildus tam informējam, ka 
Latvijas iedzīvotājiem energo-
efektivitātes programmā līdz 
2020.gadam pieejams arī ES at-
balsts 156 milj. EUR apmērā, lai 
atjaunotu savus mājokļus.

Aicinām daudzdzīvokļu dzīvo-
jamo māju dzīvokļu īpašniekus 
izskatīt arī iespēju apgūt Eiropas 
Savienības fondu finansējumu, 
veicot māju energoefektivitātes 
paaugstināšanas pasākumus, 
kas ietver ēkas siltināšanu. Dau-
dzu daudzdzīvokļu dzīvojamo 
māju tehniskais stāvoklis ar kat-
ru gadu strauji pasliktinās un, jo 
ilgāk tiek atlikti mājas atjauno-
šanas darbi, jo lielākas izmak-
sas būs jāiegulda tās tehniskā 
stāvokļa uzlabošanai. Limbažu 
novada pašvaldības informatīvā 
izdevuma “Limbažu Novada Zi-
ņas” 2. februāra izdevumā Zig-
munda Mūrnieka rakstā “Pagari-
ni savas mājas kalpošanas laiku” 
varat izlasīt par Limbažu pagasta 
Ozolaines ciema pozitīvo piere-
dzi, ieguvumiem un izmaksām, 
nosiltinot savas daudzdzīvokļu 
dzīvojamās mājas un kļūstot par 
‘’siltāko ciemu’’ Latvijā.

Par finanšu institūcijas ALTUM 
atbalstu daudzdzīvokļu dzīvoja-
mo māju energoefektivitātei va-
rat izlasīt www.altum.lv 

Aija Kamala,
Limbažu novada pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste

Uz pašvaldības līdzfinansēju-
mu 700 EUR apmērā var preten-
dēt tās projektu idejas, kuras:

• paredz sabiedriski nozīmī-
gu programmu, projektu un 
pasākumu īstenošanu Limbažu 
novadā;

• piesaista ievērojamus vie-
tējos resursus un brīvprātīgo 
darbu sabiedriski nozīmīgos 
projektos;

• īsteno neformālās izglītības 
programmas dažādām iedzīvo-
tāju sociālajām grupām;

• piedāvā brīvā laika pavadī-
šanas dažādošanas un kvalitā-
tes uzlabošanas iespējas;

• veicina jauniešu nodarbinā-
tību, profesionālo orientāciju un 
karjeras izvēles iespējas;

• veicina drošas un sakārto-
tas vides veidošanos Limbažu 
novadā;

• nodrošina vai piedāvā jaunus 
sociālos pakalpojumus noteiktai 
sociālai iedzīvotāju grupai;

• iesaista cilvēkus ar īpašām 
vajadzībām un rada viņiem pie-
ejamu informatīvo un fizisko 
vidi.

Konsultācijas par projek-
tu pieteikumu sagatavošanu 
sniedz pašvaldības Attīstības 
nodaļas speciālisti, tālruņu nu-
muri 64020405, 22037299.

Pieteikumu dalībai konkur-
sa otrajā kārtā var iesniegt līdz 
2018. gada 27. jūnijam. Konkur-
sa nolikums pieejams pašval-
dības mājaslapas sadaļa www.
limbazi.lv/ Projekti, fondu ak-
tualitātes/Aktuālie projekti.

Konkursa pirmajā kārtā paš-
valdības atbalstu guva asto-
ņu projekta ideju īstenotāji. 
Finansējumu 700 eiro apmē-
rā saņēma biedrība “Katvaru 
ezers”, biedrība “Pūralādes”, 
biedrība “Iespēja visiem”, bied-
rība “Sporta klubs “Limbaži”” 

Limbažu novada pašvaldība izsludina 
nevalstisko organizāciju projektu 
konkursa 2. kārtu
Konkursa 2. kārtā pieejams finansējums 4502 EUR apmērā. 
Projektu pieteikumus savu mērķprogrammu īstenošanai var 
iesniegt nevalstiskās organizācijas un to struktūrvienības vai 
nodaļas, kuru juridiskā adrese ir reģistrēta Limbažu novadā. 

un biedrība “Sieviešu klubs 
“Pērļupe””. 698,50 eiro saņē-
ma biedrība “9 ARODI”, 689,50 
eiro saņēma biedrība “Limbažu 
Vārpa”, bet Limbažu evaņģēliski 
luteriskā draudze saņēma 610 
eiro.

Biedrība “Katvaru ezers” tur-
pinās projekta ‘’Makšķerēšanas 
laipas izbūve Katvaru ezera D-
galā cilvēkiem ar kustību trau-
cējumiem’’ ceturto, noslēdzošo 
posmu, izbūvējot laipas pēdējo 
posmu – 24 m platformu, kas 
palīdzēs nokļūt pie Katvaru eze-
ra. Biedrība “Pūralādes” organi-
zēs vienas dienas pieredzes ba-
gātināšanas un atpūtas nometni 
sievietēm “Diena katrai sev”, bet 
biedrība “Iespēja visiem” īste-
nos projektu “Arī mēs vēlamies 
dzīvot ar prieku!”, kura ietvaros 
dažādos sociāli mazaizsargāto 
ģimeņu brīvā laika pavadīšanas 
iespējas un veiks neformālās iz-
glītošanas pasākumus. Biedrība 
“Sporta klubs “Limbaži”” orga-
nizēs nodarbības sēdoša darba 
darītājiem un iegādāsies līdz-
svaru platformas trenažieri, sa-
vukārt biedrība “Sieviešu klubs 
“Pērļupe”” papildinās Ārciema 
muižas parka dabas taku ar in-
formācijas plāksnēm par koku 
sugām. Biedrība “9 ARODI” īs-
tenos projektu “Arods – jostu 
aušana”, kura ietvaros veidos 
jostu aušanas neformālās izglī-
tības programmu, piedāvājumu 
“Amatu mājas” skolām un bēr-
nudārziem, iegādāsies rokdar-
bu materiālus, nojumi un izdos 
bukletu. Biedrība “Limbažu Vār-
pa” organizēs divu dienu sporta 
nometni Limbažu novada skolē-
niem vecumā no 10 līdz 12. ga-
diem,  bet Limbažu evaņģēliski 
luteriskā draudze veiks Limba-
žu Sv. Jāņa baznīcas altārdaļas 
griestu apdares izpēti. 
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12. maijā Dienas centra novusa spēles entuziasti Cēsīs piedalījās 
Latvijas atklātajā čempionātā novusā cilvēkiem ar īpašām vajadzī-
bām. Limbažnieks Jānis Ķigurs savā grupā 16 dalībnieku konku-
rencē izcīnīja 3. vietu. 

16. maijā mūzikas, teātra grupa "Kopā jautrāk" interesentus ie-
lūdza uz Ģimenes dienai veltītu latviešu tautasdziesmu dziedāša-
nas maratonu. Sarīkojums tradicionāli notiek jau vairākus gadus. 
To apmeklē gan grupas dalībnieku tuvinieki, draugi, gan citi Die-
nas centra apmeklētāji.

Limbažu novada pašvaldības īstenotā projekta ietvaros 22.mai-
jā seniori un cilvēki ar kustību traucējumiem fizioterapeites va-
dībā vingroja pirmajā nodarbībā. Nākamā vingrošanas nodarbība 
plānota 5.jūnijā.

25. maijā Limbažos ciemojās grupas "Kopā jautrāk" draugi no 
Valsts Sociālās aprūpes centra Vidzemes filiāles “Valka”. Visi kopā 
pavadīja jauku, muzikālu pēcpusdienu. Skanēja dziesmas gan mā-
jinieku, gan viesu izpildījumā. Nākamā tikšanās reize – 7. jūnijā Si-
guldā, piedaloties 11. Dziedāšanas svētkos.

20. jūnijā grupa "Kopā jautrāk" visus interesentus ielūdz Kloste-
ra ielā 2 uz dziesmu spēli “Trakas lietas Līgo dienas priekšvakarā 
“Mūsmājās””.  

Liāna Krastiņa 

Lai Limbažu pilsētas rūpnieciskajā rajonā – Meliorācijas un Meža 
ielā – tiktu nodrošināts sabiedriskais transports, Sabiedriskā 
transporta padome lēma uz eksperimenta laiku no 2018. gada 
14. maija līdz 14. septembrim atklāt jaunus reisus maršrutā 
Nr.3007 Arodvidusskola–Limbažu autoosta–Ozolaine. Četru 
mēnešu ilgā laika periodā, izvērtējot pieprasījumu pēc šiem 
reisiem, tiks lemts par to iekļaušanu kopējā maršrutu tīklā.

No 14. maija izmaiņas maršrutā 
Arodvidusskola–Limbažu autoosta–Ozolaine

Lai uzņēmumu darbinieki va-
rētu nokļūt darba vietās un pēc 
tam arī atpakaļ mājās, no 14. 
maija maršrutā Nr.3007 Arod-
vidusskola–Limbažu autoos-
ta–Ozolaine atklāti jauni reisi, 
kas tiek izpildīti līdz pieturvietai 
Meža iela. Šobrīd autobuss no 
Ozolaines darbadienās izbrauc 
plkst.6.35, 14.55 un 23.55. Savu-
kārt reiss, kas pieturvietā Arodvi-
dusskola tiek uzsākts plkst.15.55, 
kursē līdz Meža ielai.

Tāpat no 14. maija autobuss 
no Limbažu autoostas darba-
dienās izbrauc plkst.7.35 (pirms 
tam izbrauca plkst.7.20), bet no 
Ozolaines tas izbrauc plkst.7.45 
(pirms tam izbrauca plkst.7.35).

Autotransporta direkcija 
aicina iedzīvotājus izmantot 
sabiedriskā transporta pakal-
pojumus un ņemt biļetes par 
braucienu, atgādinot, ka ikvie-
na reisa lietderība tiek mērīta 
pēc izsniegtā biļešu skaita. 

Limbažu novada pašvaldība konkursa „Limbažu vēsturiskā 
centra ēku fasāžu un jumtu renovācija 2018” ietvaros piešķīrusi 
līdzfinansējumu desmit Limbažu vēsturiskā centra ēku fasāžu 
vai jumtu renovācijai. 

Limbažu Lielezera pludmalē plīvo Zilais karogs

Pasākumā piedalījās Limbažu 
3. vidusskolas Ekoskolas prog-
rammas aktīvākie vides draugi, 
kas veiksmīgi piedalījušies dažā-
dos konkursos un akcijās. Limba-
žu 3. vidusskolas mākslas pulciņa 
vadītājas Līgas Turkas audzēkņi 
šogad pludmalei dāvināja zīmē-
jumus, kas aicina atpūtniekus 
nemēslot un rūpēties par tīru 
vidi bez plastmasas atkritumiem. 
Šos vairāk nekā 20 zīmējumus 
pašvaldības aģentūra “ALDA” iz-
veidoja kā atgādnes, ko izvietos 
pludmales teritorijā. 

Pasākumā klātesošos Limbažu 
3. vidusskolas Eko programmas 
pārstāve Daiga Rudzīte izglītoja 
par plastmasas atkritumu postu 
dabai un kā censties dzīvot za-
ļāk – videi draudzīgāk. Limbažu 
novada pašvaldības aģentūra 
“ALDA” pateicas z/s “Reķi” un 
SIA “Madara 93” par cienastu 
mazajiem vides draugiem. Zilā 
Karoga programmu īsteno Vides 
izglītības fonds sadarbībā ar Vi-
des aizsardzības un reģionālās 
attīstības ministriju.  

Rita Ozoliņa
Limbažu novada pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste

18. maijā Limbažu Lielezera 
pludmalē 4. reizi svinīgi 
pacēla Zilo karogu, kas ir kā 
apliecinājums, ka peldvieta 
atbilst visaugstākajiem vides 
aizsardzības un ilgtspējīgas 
saimniekošanas standartiem. 

Limbažnieki šovasar aktīvi 
turpinās vecpilsētas ēku 
fasāžu un jumtu renovāciju

Atgādinām, ka pašvaldība 
konkursu organizē jau kopš 
2014. gada. Tā ievaros ēku 
īpašniekiem un apsaimnie-
kotājiem, kuru nekustamais 
īpašums atrodas Limbažu pil-
sētas vēsturiskā centrā, Cēsu 
ielā posmā no Baumaņu Kārļa 
laukuma līdz Rīgas ielai, Ģildes 
ielā, Burtnieku ielā posmā no 
Baumaņu Kārļa laukuma līdz 
Lībiešu ielai, Parka ielā no Bau-
maņu Kārļa laukuma līdz Mūru 
ielai, Dārza ielā posmā no Jūras 
ielas līdz Jaunai ielai, Mazā Par-
ka ielā, Jūras ielā no Baumaņu 
Kārļa laukuma līdz Ievu ielai un 
Pļavu ielā, bijusi iespēja saņemt 
pašvaldības līdzfinansējumu 
līdz 6500 eiro.

Šajā gadā 1300 eiro piešķirti 

ēkas Baumaņu Kārļa laukumā 
3 fasādes renovācijai, 640 
eiro ēkas Burtnieku ielā 3 fa-
sādes renovācijai, bet 4000 
jumta renovācijai, 700 eiro 
piešķirti ēkas Burtnieku ielas 
6 fasādes turpinājuma – žoga 
renovācijai, savukārt 3284,49 
eiro piešķirti ēkas Lībiešu ielā 
1 jumta renovācijai, bet 365 
eiro ēkas Dārza ielā 18 fasādes 
renovācijai. 1500 eiro piešķirti 
ēkas Cēsu ielā 3 fasādes reno-
vācijai, kā arī  ēkas Jūras ielā 
9 fasādes renovācijai. Tāpat 
arī 3985 eiro piešķirti ēkas Jū-
ras ielā 25 jumta renovācijai, 
1225.51 eiro ēkas Jūras ielā 38 
fasādes renovācijai, bet 1500 
eiro ēkas Jūras ielā 46 fasādes 
renovācijai. 

Aktualitātes Limbažu novada 
sociālā dienesta Dienas centrā

Izgaismo Latviju ir aicinājums 
vienoties Latviešu tautai kopīgā 
rīcībā, stiprinot Latvijas valsti, 
tās robežu un savstarpējo 
sadarbību. 

Izgaismo Latviju!

Iedegsim 2018. gada 21. jū-
nijā ugunskurus visapkārt Lat-
vijas robežai. Limbažu novads, 
Skultes pagasts, jūrmalā Vārzās. 
Plkst. 19.00–20.30 – pulcēšanās. 
Ugunskura iekārtošana. Katrs  
dalībnieks aicināts līdzi nest savu 
malkas pagalīti, lai ar savu nesu-
mu stiprinātu kopīgo uguni.

Aicinām ikvienu piedzīvot 
īsākās nakts burvību! Maģiskā 
nakts pie jūras no saules rieta 
līdz saules lēktam. Saule riet 
plkst. 22.21, lec 4.30 Saulgrieži 
ir īpašs un maģisks laiks, un tos 
mūsu senči svinējuši vairākus 
tūkstošus gadu. īstā maģiskā 
nakts ir no 21. jūnija uz 22. jūniju, 
pēc tam trīs dienas saulīte apstā-
jas. Tieši Saulgriežos atveras de-
besu vārti un izzūd robežas starp 
fizisko un Dievu pasauli. Viss top 
par veselumu. Tieši tāpēc tas 
ir enerģētiski spēcīgākais laiks. 
Varbūt šoreiz mēģini pa īstam!

Radošās darbnīcas – vainagu 
vīšana 20.30–21.00 Ugunskuru 
iedegšana. 21.30 – Pie visiem 
ugunskuriem apkārt Latvijai kopī-
gi tiek dziedātas spēka dziesmas 
Latvijai. Meditācija saules rietā 
– nodarbības vada psiholoģijas 
maģistre, eksistenciālā virziena 
psihoterapeite, grupas terapeite, 
savstarpēju attiecību konsultan-
te un biodanza skolotāja Antra 

Sloka. Pirtī iešana (pirts pie jūras, 
pirtnieka pakalpojumi par ziedo-
jumiem). Vasaras saulgriežu laikā 
pirts ir īpaši dziedinoša. Pats gal-
venais visu šo darbību veikšanas 
laikā ir iekšējs miers un vēlme sa-
kārtot domas, lai zāļu pirts būtu 

dvēseles laimes mirklis.
Noteikti peldies! Vasaras saul-

grieži – kad rīta rasa zudusi, arī 
maģiskā enerģija zūd. Saullēkta 
sagaidīšana!

Projekta vadītāja Zinta Medne 
– tālr. 26419301
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Jūnijā "Kustību vasara" piedāvā trīs reizes kārtīgi izkustēties! Ja maija deju nodarbības, izņemot 
zumbu, bija vērstas vairāk uz radošu izpausmi un prieka gūšanu kustībā, tad jūnija programma 
īpaši domāta bērniem, jauniešiem un tiem, kuri sirdī jūtas jauni! 

Jūnijā turpinās aktivitātes projekta “Pasākumi vietējās sabiedrības veselības veicināšanai un slimību 
profilaksei Limbažu novadā” ietvaros.

Projekta mērķis: uzlabot pieejamību veselības veicināšanas un slimību profilakses pakalpojumiem vi-
siem Limbažu novada iedzīvotājiem, jo īpaši teritoriālās, nabadzības un sociālās atstumtības riskam pa-
kļautajiem iedzīvotājiem, īstenojot vietēja mēroga pasākumus.

 Limbažu novada pašvaldība aicina novada iedzīvotājus apmeklēt sporta speciālistes Alises Putraimas 
vadītas bezmaksas sporta nodarbības:

Laiks Tikšanās vieta
Limbažu pilsētā

Crossfit nodarbības 
pirmdienās 

04.06.2018. plkst. 20.00
11.06.2018. plkst. 20.00
18.06.2018. plkst. 20.00
25.06.2018. plkst. 20.00

Limbažu estrāde vai Limbažu pilsētas 
stadions.
Lietus gadījumā – Limbažu novada 
pašvaldības lielā zāle, Rīgas iela 16.

Skriešanas grupu 
nodarbības 
otrdienās plkst. 19:00

05.06.2018. plkst. 19.00
12.06.2018. plkst. 19.00
19.06.2018. plkst. 19.00
26.06.2018. plkst. 19.30

Limbažu pilsētas stadions

Limbažu novada pagastos
Vingrošanas nodarbība 
izmantojot āra trenažierus

05.06.2018. plkst. 16.30 Pociema centrā

Skriešanas paraug 
nodarbība

06.06.2018. plkst. 20.00 Pie Sporta un kultūras centra „Vidriži”.
Stipra lietus gadījumā – pārceļas

Vingrošanas nodarbība 
izmantojot āra trenažierus

12.06.2018. plkst. 16.30 Vingrošana – Viļķenē (Pāles iedzīvotājiem)
Izbraukšana 16:15 – autobuss no Pāles 
(pagasta autobuss). Informācija Pāles 
pagasta pārvaldē vai zvanot:  25415157

Vingrošanas nodarbība 
izmantojot trenažieru zāli

13.06.2018. plkst.20.00 Vidrižu sporta hallē

Vingrošanas nodarbība 
izmantojot āra trenažierus

20.06.2018. plkst.20.00 Mandegās pie stadiona.
Stipra lietus gadījumā –pārceļas.

Vingrošanas nodarbība 
izmantojot āra trenažierus

26.06.2018. plkst. 17.00 Pie Baumaņu Kārļa Viļķenes pamatskolas āra 
trenažiera vietā

Skriešanas paraug 
nodarbība

27.06.2018. plkst.20.00 Mandegās pie stadiona.
Stipra lietus gadījumā –pārceļas.

Uz Crossfit un muguras veselības vingrošanas paraug nodarbībām lūgums ņemt līdzi savus vingrošanas 
paklājiņus! Informācija par izmaiņām grafikā un turpmākās tikšanās vietas nodarbībām skatāmas Limbaži 
ACTIVE Facebook lapā.

Nodarbības var apmeklēt ikviens novada iedzīvotājs, taču lielas intereses gadījumā priekšroka dalībai 
tajās tiks dota projekta  mērķa grupai – iedzīvotājiem, kuri dzīvo novada pagastu teritorijās, trūcīgiem un 
maznodrošinātiem iedzīvotājiem, bezdarbniekiem, personām ar invaliditāti, iedzīvotājiem, kas vecāki par 
54 gadiem un bērniem līdz 17 gadu vecumam.

Nodarbības tiek organizētas Eiropas Sociālā fonda finansētā pro-
jektā “Pasākumi vietējās sabiedrības veselības veicināšanai un slimī-
bu profilaksei Limbažu novadā”, Nr.9.2.4.2/16/I/059. Pasākumu laikā 
notiks fotografēšana, kā arī dalībnieku reģistrēšana un anketēšana.

Kontaktinformācija: Alise Putraima, tālrunis 28488853.

Arī jūnijā projekta “Pasākumi vietējās sabiedrības veselības 
veicināšanai un slimību profilaksei Limbažu novadā” aktivitātes turpinās

Jūnijā turpinās aktivitātes Limbažu novada pašvaldības īstenotā 
un Eiropas Sociālā fonda finansētā projektā “Pasākumi vietējās 
sabiedrības veselības veicināšanai un slimību profilaksei Limbažu 
novadā”, Nr. 9.2.4.2/16/I/059. 

Projekta mērķis ir uzlabot pieejamību veselības veicināšanas un sli-
mību profilakses pakalpojumiem visiem Limbažu novada iedzīvotā-
jiem, jo īpaši teritoriālās, nabadzības un sociālās atstumtības riskam 
pakļautajiem iedzīvotājiem, īstenojot vietēja mēroga pasākumus.

Aicinām seniorus (no 54 gadu vecuma) un cilvēkus ar viegliem kus-
tību traucējumiem apmeklēt bezmaksas nodarbības, kurās varēsiet 
apgūt un praktizēt vienkāršu vingrinājumu kopumu, kas palielina fi-
zisko izturību, veicina aktīvu dzīvesveidu un prieku par kustībām.

Laiks Tikšanās vieta
Limbažu pilsēta

05.06.2018. plkst. 15.00 Sociālā dienesta telpās, Klostera ielā 2
Lūgums iepriekš pieteikties zvanot 
26401808, jo vietu skaits ierobežots.

18.06.2018. plkst. 15.00
Turpmāk katra mēneša 
2. un 4. otrdiena

Pāles pagasts
07.06.2018. plkst. 17.00 Pāles sporta hallē
21.06.2018. plkst. 17.00 
Turpmāk katra mēneša 
1. un 3. ceturtdiena

Vidrižu pagasts
06.06.2018. plkst. 18.40 
20.06.2018. plkst. 18.40

Sporta un kultūras centrā “Vidriži”

Turpmāk katra mēneša 
1. un 3. trešdiena

Katvaru pagasts (Pociemā)
14.06.2018. plkst. 18.20 Pociema kultūras namā
28.06.2018. plkst. 18.20 
Turpmāk katra mēneša 
2. un 4. ceturtdiena

Viļķenes pagasts
08.06.2018. plkst. 18.30 Viļķenes sporta hallē
22.06.2018. plkst. 18.30
Turpmāk katra mēneša 
2. un 4. piektdiena

Umurgas pagasts
14.06.2018. plkst. 16.20 Umurgas kultūras namā
28.06.2018. plkst. 16.20
Turpmāk katra mēneša 
2. un 4. ceturtdiena

Skultes pagasts (Mandegās)
28.06.2018. plkst. 19.00 Skultes kultūras integrācijas centrā
Turpmāk katra mēneša 
2. un 4. ceturtdiena

Uz nodarbībām lūgums ņemt līdzi savus vingrošanas paklājiņus! 
Pasākumu laikā notiks fotografēšana, kā arī dalībnieku reģistrēša-

na un anketēšana.
Kontaktinformācija: Liene Čes-

le, 29123307 (par nodarbībām).
Projekta vadītāja: Klinta Buka, 25632210. 

Aicinām seniorus un cilvēkus ar viegliem 
kustību traucējumiem apmeklēt bezmaksas 
vingrošanas nodarbības jūnijā!

Jūnijā turpinās aktivitātes Limbažu novada pašvaldības īstenotā un Eiropas Sociālā fonda finansētā 
projektā “Pasākumi vietējās sabiedrības veselības veicināšanai un slimību profilaksei Limbažu 
novadā”, Nr. 9.2.4.2/16/I/059. 

Projekta mērķis ir uzlabot pieejamību veselības veicināšanas un slimību profilakses pakalpojumiem 
visiem Limbažu novada iedzīvotājiem, jo īpaši teritoriālās, nabadzības un sociālās atstumtības riskam pa-
kļautajiem iedzīvotājiem, īstenojot vietēja mēroga pasākumus.

Aicinām apmeklēt bezmaksas nūjošanas 
un ūdens aerobikas nodarbības jūnijā!

Laiks Tikšanās vieta
Nūjošanas nodarbības

01.06.2018. plkst. 18.00 Pie Limbažu 
slimnīcas ieejas, 
Klostera iela 3

08.06.2018. plkst. 18.00
15.06.2018. plkst. 18.00

Ūdens aerobikas nodarbības
12.06.2018. plkst. 18.00 Limbažu 

Lielezers15.06.2018. plkst. 17.00
19.06.2018. plkst. 18.00
22.06.2018. plkst. 17.00
26.06.2018. plkst. 18.00
29.06.2018. plkst. 17.00

Nūjošanas nodarbībām – Lūdzam ņemt līdzi 
personīgās nūjas!

Ierobežotā daudzumā iespējams izmantot 
par projekta līdzekļiem iegādātas nūjas. Par 
šādu nepieciešamību lūdzam paziņot pirms 
nodarbības, zvanot 28210753.

Ūdens aerobikas nodarbība nenotiek stipra 
lietus gadījumā! Par ūdens aerobikas nodarbī-
bu norisi informācija zvanot 28225948.

Nodarbības var apmeklēt ikviens novada 
iedzīvotājs, taču lielas intereses gadījumā 
priekšroka dalībai tajās tiks dota projek-

ta  mērķa grupai 
– iedzīvotājiem, 
kuri dzīvo novada 
pagastu teritori-
jās, trūcīgiem un 
maznodrošinātiem 
iedzīvotājiem, bez-
darbniekiem, per-
sonām ar invalidi-
tāti, iedzīvotājiem, 
kas vecāki par 54 
gadiem un bēr-
niem līdz 17 gadu 
vecumam.

Pasākumu laikā 
notiks fotografēša-
na, kā arī dalībnie-
ku reģistrēšana un 
anketēšana.

Ko nt ak t i n fo r-
mācija: Liene Čes-
le, 29123307 (par 
nodarbībām).

Projekta vadī-
tāja: Klinta Buka, 
25632210.

"Kustību vasara" iedejo jūnijā

1. jūnijā Bērnu tiesību aizsar-
dzības dienā Limbažu galvenās 
bibliotēkas terasē no 13.00 līdz 
15.00 būs hip hopa nodarbība, 
ko vadīs pasniedzēja Kitija Vā-
vere. Kitija Vāvere ir absolvē-
jusi Latvijas Kultūras koledžas 
Mūsdienu dejas programmu, 
ieguvusi RPIVA sertifikātu par 
tiesībām veikt pedagoģisko 
darbību. Viņa ir vadītāja, de-
jotāja un horeogrāfe bērnu un 
jauniešu mūsdienu deju grupai 
“Born To Dance”.  

7. jūnijā Bibliotēkas terasē no 
18.30 līdz 20.30 Kitija Vāvere va-
dīs modern line dance nodarbī-
bu. Modern line dance piedāvā 
horeogrāfiju apguvi populāru 

dziesmu pavadījumā, attīstot ko-
ordināciju, ritma izjūtu un prasmi 
sadarboties. Var atnākt, iemācī-
ties dejas un pēc tam draugu lokā 
ballītēs vai ezermalā tā kārtīgi iz-
dejoties! Tā kā MTV klipos!

13. jūnijā Lielezera pludmalē 
no 18.30 līdz 20.30 norisināsies 
Akromātikas nodarbība. Akro-
mātika ir kustību nodarbības 
veids, ko, Somijā mācoties, ra-
dījuši Madara un Māris Garklā-
vi. Akromātika ietver sevī dejas, 
akro jogas, somatikas, kustību 
pētīšanas un bodywork elemen-
tus. Akromātikā svarīgākais ir 
gūt prieku un vairot pozitīvu at-
tieksmi, kustoties un izmēģinot 
jaunus ķermeņa stāvokļus.

Kustību vasara notiek Lim-
bažu novada pašvaldības īste-
notā un Eiropas Sociālā fonda 
finansētā projektā “Pasākumi 
vietējās sabiedrības veselības 
veicināšanai un slimību pro-
filaksei Limbažu novadā”, Nr. 
9.2.4.2/16/I/059 ietvaros. Pro-
jekta mērķis ir uzlabot pieeja-
mību veselības veicināšanas un 
slimību profilakses pakalpoju-
miem visiem Limbažu novada 
iedzīvotājiem, jo īpaši teritoriā-
lās, nabadzības un sociālās at-
stumtības riskam pakļautajiem 
iedzīvotājiem, īstenojot vietēja 
mēroga pasākumus. 

Projekta vadītāja: 
Klinta Buka, 25632210.
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Novada kultūrainava un 
bijušo muižu centru faktors

Viens no izstādes uzdevumiem 
ir tās apmeklētājiem sniegt 
priekšstatu par Limbažu novada 
kultūrainavas veidošanās aspek-
tiem, kā arī atspoguļot novada 
kultūras mantojuma piesātināju-
mu un daudzveidību. 

Izstādē aplūkoti 25 bijušie mui-
žu centri. Konkrētās teritorijas 
īpatnība ir tieši tās apdzīvoto vie-
tu blīvums, kas saistāms ar vēs-
turisko muižu centriem. Šādam 
izvietojumam ir kultūrvēsturis-
kas saknes, kas iesniedzas jau 
Livonijas pastāvēšanas periodā. 
Līdz ar to izstādes hronoloģiskās 
robežas ietver laika posmu no 
viduslaikiem līdz jaunās Latvijas 
valsts veiktajai lielgruntniecības 
(muižu zemju) likvidācijai jeb Ag-
rārajai reformai – 20. gadsimta 
20. gados.

Izstādē iespējams iepazīties 
ar dažādām tēmām, kuras ļauj 
izprast muižu centru ietekmi uz 
mūsdienu Limbažu novada kul-
tūrvēsturiskās ainavas veidoša-
nos: toponīmu un hidronīmu iz-
maiņas laika gaitā, lai identificētu 
hronoloģiski senākos slāņus, 
muižas nosaukuma cilme un ģe-
nēze. Izstādē muižu apzīmēšanai 
latviešu valodā izmantoti jau 18. 
gadsimtā aprobēti, piemēram, 
Bīriņu grāfa L. A. Mellina fiksētie 
un vēl pirms Agrārās reformas 
lietotie muižu nosaukumi, neiz-
mantojot jaunāku periodu uzslā-
ņojumus un mūsdienu apdzīvoto 
vietu nosaukumus, piemēram, 
Ķipenes muiža, nevis Ķipēnu. 
Turklāt muižu apzīmējumu te-
mats ir piesātināts ar kurioziem, 
piemēram, Rūstuži – Rüssel, kas, 
burtiski tulkojot no vācu valodas, 
nozīmē – snuķis, purns, muižu iz-
veides laiks un tās centra lokācija 
(sākotnējo jeb veco centra no-
vietojuma identificēšana). 

Lielākā daļa aplūkojamā reģio-
na muižu centri jau no to sākot-
nes saistāmi ar lielākām vai ma-
zākām ūdenstecēm un  ezeriem. 
Veidojoties muižu centriem, 
vietējai ainavai tika uzspiests tel-
pisks zīmogs. Ļoti būtiski dabiskās 
vides pārveidojumi bija mākslīgās 
ūdenstilpes jeb dzirnavezeri. Pie-
mēram, Ķirbiži ar jau izsusējušo, 
reiz garāko mākslīgo ezeru no-
vadā vai arī Skulte ar savu ezeru 
kaskādi, veidotu uz niecīga strau-
ta. Vēl ir jāpēta arī tagadējo Lādes 
(Nabbenchen See) un Katvaru 
(Wanisch) ezeru statusi, mākslīgā 
ezera līmeņa izmaiņas. 

Ūdensdzirnavas kā muižas 
centra apbūves un saimnieciskā 
struktūra ir visnotaļ plaša tēma. 
Savdabīga ir šo ēku dažādība, lai 

1940. gada pavasarī Baltijas valstis saņēma PSRS notas ar nepamatotām prasībām, bet jau 17. jūnijā 
PSRS karaspēks okupēja Latviju. Drīz vien Latvijā ieradās lielās kaimiņvalsts viens no okupācijas 
politikas ideologiem A. Višinskis, ar kura svētību Latvijā tika nomainīta valdība, Latvija tika uzņemta 
PSRS sastāvā un sākās izrēķināšanās ar visiem, kas varētu pretoties jaunajai varai. Par noziedznieku 
turpmāk varēja uzskatīt ikvienu Brīvības cīņu dalībnieku, Latvijas armijas virsnieku, aizsargu, 
policistu, pagastu valžu darbinieku, turīgāku saimnieku. 

Limbažu muzejā no 
19. maija apskatāma 
izstāde: Kultūrainavas 
transformācijas – 
Limbažu novada 
muižu centru 
piemērs. Kultūrainava 
ir pārveidota dabiskā 
ainava ar cilvēka 
radīto elementu 
sakopojumu. Šādu 
pārveidotu un 
funkcionālu ainavu reprezentē arī muižu centri, kuri uztverami arī 
kā specifisks kultūrainavas tips jeb vides faktors. 

Bīriņos, 20. gs. 30. gadi.

gan lielākoties celtas kā laukak-
mens būves, tomēr apmestas un 
krāsotas pat spilgti oranžos to-
ņos, piemēram, Augstroze. 

Muižu centru novietnes izvē-
lei, it īpaši jaunākā periodā, bū-
tiskāka nozīme bija jau esošajam 
reljefam. Tomēr atkarībā no uz-
stādījuma tika veikti apjomīgi ze-
mes darbi, pieguļošās teritorijas 
jeb reljefa korekcija. 

Muižu centru izveide, protams, 
bija saistīta arī sarežģītām kul-
tūras un dabas resursu savstar-
pējām attiecībām. Bijušie muižu 
centri un to struktūras ir neatņe-
mamas lauku ainavas sastāvdaļas 
un nozīmīgi lokālās un reģionālās 
identitātes nesēji arī mūsdienās. 

Svarīga tēma ir ceļu struktū-
ras veidošanās un muižu centru 
pievadceļu trasējums. Limbažu 
novada teritorija raksturīga ar 
salīdzinoši blīvu seno ceļu tīklo-
jumu, ko veicināja, piemēram,  t. 
d. Hanzas perioda saimnieciskās 
aktivitātes u.c. faktori.  Muižu 
centra plānojuma ģenēzē šiem 
ceļiem bija izšķiroša nozīme. Lie-
lākā daļa novada muižu centri 
bija vai nu ciešā sasaistē ar kādu 
no galvenajām 18./19. gadsimta 
reģiona satiksmes artērijām vai 
netālu no tām. 

Runājot par lokālās komunikā-
cijas trasēm, šeit vērojama mijie-
darbība un atgriezeniski procesi. 
Ceļu veidošana ir vērā ņemams 
vides izmaiņu faktors. Ceļu 
struktūru muižu centru tuvumā 
koriģēja ar t.d. pievadceļiem. To 
atzari veidoti, stingri izvērtējot 
kopējo arhitektonisko apbūves 
kompozīciju. Šādu vietējās ko-
munikācijas ceļa atdalīšanās no 
galvenās trases, vietumis pat 90 
grādu leņķī, ir vēl viena īpatnība 
lauku ainavā. 

Arī alejas, koku stādījumi pie 
ceļiem, ir uzskatāmas par muižas 
centra struktūru. Tās ir kultūr-
vēsturiskās ainavas redzamākā 
izpausme. Savulaik alejas neap-
šaubāmi kalpoja kā muižnieku 
statusa un ambīciju apliecinātā-
jas. Diemžēl aleju atlikušie posmi 
mūsdienās nereti tiek kropļoti, 
pārpratuma mežziņu un koksni 
alkstošu zāģeru darbības rezul-
tātā, piemēram, Viļķenes – Rūs-
tužu ceļš, arī Āsteres muižas vir-
ziens u.c.

Izstāde daļēji pieskaņota Balti-
jas valstu piļu un muižu Asociāci-
ju kopīgi organizētajai šīs vasaras 
akcijai "Apceļosim Baltijas pilis 
un muižas". 

Gundars Plešs,
Galvenais Limbažu muzeja 

speciālists

3500 Limbažu apriņķa 
iedzīvotājus pieminot …

Jau no 1940. gada jūnija bei-
gām sākās Latvijas armijas virs-
nieku atvaļināšana no armijas, 
drīz pēc tam viņus apcietināja, 
izsūtīja uz Noriļskas soda nomet-
nēm vai  pat nošāva. Piemēram, 
atvaļināto ģenerāli Hermani 
Buku arestēja kopā ar ģimeni  
Lēdurgas pagastā 14. jūnijā. Viņa 
dzīve aprāvās 1942. gada 18. au-
gustā Butirku cietumā, Maskavā. 

1941. gada 14. jūnijā kopā ar 
ģimeni arestēja un izsūtīja arī 
Limbažu pilsētas maizes ceptuves 
īpašnieku un tirgotāju, Limbažu 
aizsargu nodaļas priekšnieku, 
aktīvu skautu atbalstītāju Jāni 
Zeidmani, kurš, pēc iegūtajām 
ziņām, miris Molotovas apgabala 
Usoļlagā tā paša gada 11. decem-
brī. Sieva Elfrīda (vadīja aizsardžu 
pulciņu un bija Limbažu vanadžu 

nodaļas priekšniece) un bērni – 
Ināra, Ivars un Andris – nonāca 
Novosibirskas apgabala Parabe-
las rajonā. 1946. gadā bērni atbē-
ga pie radiem uz Latviju, taču pēc 
vairākiem gadiem viņus tomēr at-
rada un nosūtīja atpakaļ uz nome-
tinājuma vietu. Latvijā Zeidmaņi 
atgriezās tikai 1956. gadā. 1941. 
gada represiju upuri galvenokārt 
bija pagastu vecākie, Zemnieku 
savienības biedri vai vienkārši sa-
biedriski aktīvi cilvēki. Viņu vidū 
bija arī tolaik visjaunākais pagastu 
vecākais visā Valmieras apriņķī, 
33 gadu vecais pālietis Elmārs 
Edgars Prāms (pagasta vecākais 
no 1935. gada), kura enerģijai un 
darbam pateicoties, Pāles pagas-
tā vēl šobrīd redzamas divas nozī-
mīgas ēkas – skola un baznīca. E. 
E. Prāms tika nošauts Soļikamskā 

1942. gada pava-
sarī, bet viņa sieva 
Emīlija Leontīne 
un meita Sarmīte 
palika Tomskā, tā 
arī neatgriezdamās 
Latvijā.

Baigais gads 
skāra arī Limbažu 
ģimnāzijas literatū-
ras skolotāju, Trīs-
zvaigžņu ordeņa 
kavalieri un skautu 
vienības koman-
dieri Mārtiņu Kļavi-
ņu. Kā virsleitnants 
viņš 1919. gadā, 
Ziemeļlatvijas atbrī-
vošanas cīņu laikā, 
bija Lēdurgas iecir-
kņa komandants, 
bet no 1920. gada 
M. Kļaviņa dzīve 
bija saistīta ar Lim-
bažiem un skolu. 

Sabiedriski aktīvais skolotājs bija 
iecienīts gan skolēnu, gan pieau-
gušo limbažnieku vidū. Pēc ares-
ta M. Kļaviņš nonāca Astrahaņas 
cietumā, kur 1940. gados nonāca 
lielākā daļa arestēto, gaidot savu 
spriedumu – ieslodzījumu nomet-
nē vai nošaušanu. Ziņu par turp-
māko skolotāja Kļaviņa likteni nav. 

 Ar šiem un daudziem citiem 
dzīvesstāstiem par arestiem un 
izsūtījumu no 1941. līdz 1957. 
gadam varēs iepazīties, iegriežo-
ties Limbažu muzejā, kur apska-
tāma izstāde, kas veltīta vairāk 
nekā 3500 represētajiem iedzī-
votājiem no kādreizējā Limbažu 
rajona. Izstāde tika atklāta  22. 
maijā, kad Limbažos  uz savu 
kārtējo tikšanos pulcējās Ziemeļ-
vidzemes represēto apvienības 
biedri. Izstāde muzejā būs apska-
tāma līdz pat jūlija vidum, kad tā 
turpinās savu ceļu uz tuvākajām 
skolām un bibliotēkām. 

Diāna Nipāne 
Limbažu muzeja galvenā  

krājuma glabātāja

2017. gada oktobrī Tomskas apgabala Kargasokas rajona Novojugino ciema centrā atklāja pelēka granīta piemi-
nekli ar 252 Latvijas iedzīvotāju vārdiem, kuri uz mūžīgiem laikiem palikuši Sibīrijas zemē. Akmenī iekalti to cilvēku 
vārdi, kuru kapa vietas izdevās noskaidrot. No Limbažu apriņķa – 72 personas. Pieminekļa atklāšanas ceremonijā 
piedalījās arī Limbažu nodaļas pārstāvis Dzintars Kraujiņš (pirmais no kreisās). Kraujiņu ģimeni – māti ar trim bēr-
niem 1949. gada martā izsūtīja  no Duntes “Šabrakiem”. Dzintars toreiz bija tikai vienu gadu vecs. 

Dzintars Kraujiņš izsūtījumā  
1954. gadā.
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24. maija Limbažu novada domes sēdē deputāti izskatīja 50 darba kārtības jautāju-

mus. Dome nolēma:

Piešķirt finansējumu 3000 EUR Artim Veldrem komercdarbības uzsākšanai, konkursa 
“Atbalsts komercdarbības uzsākšanai Limbažu novadā 2018.gadā” atbalstītajam pro-
jektam – rullēta saldējuma pagatavošana klienta klātbūtnē.

Veikt grozījumus Limbažu novada domes 2017.gada 21.decembra lēmumā “Par pro-
jekta iesnieguma “Limbažu novada pašvaldības grants ceļu pārbūve Skultes un Umur-
gas pagastos” iesniegšanu pasākumā “Pamatpakalpojumi un ciematu atjaunošana lau-
ku apvidos”” (protokols Nr.22, 4.§), izsakot lēmuma 2.un 3. punktu šādā redakcijā:

“2. Noteikt projekta izmaksas šādā apmērā:

Kopējās attiecināmās izmaksas, EUR
Tajā skaitā:
ELFLA 90%
Limbažu novada pašvaldības (LNP) līdzfinansējums 10%

1028614,36

925752,94
102861,42

Kopējās neattiecināmās izmaksas (LNP līdzfinansējums), EUR 16514,42
Kopējās izmaksas, EUR 1045128,78

Projekta īstenošanai nepieciešamo priekšfinansējumu 740602,35 EUR un pašvaldī-
bas attiecināmo un neattiecināmo izmaksu līdzfinansējumu 119375,84 EUR nodrošināt, 
ņemot ilgtermiņa kredītu Valsts kasē.”

Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības noteikumus “Personu datu apstrādes no-
teikumi Limbažu novada pašvaldībā” un “Personu datu apstrādes noteikumi Limbažu 
novada pašvaldības izglītības iestādēs”. Personas datu aizsardzības noteikumi nosaka 
Limbažu novada pašvaldības, kā arī izglītības iestāžu personas datu apstrādi, nodroši-
not tās apstrādes atbilstību Vispārīgai datu aizsardzības regulai un Latvijā spēkā eso-
šiem tiesību aktiem, kas regulē personas datu apstrādes prasības. 

Rīkot nekustamā īpašuma “Meža ielas starpgabals”, Limbažos, Limbažu novadā, 
LV-4001, nomas tiesību mutisko izsoli ar augšupejošu soli, apstiprināt nomas objek-
ta nomas maksas sākumcenu – 1573,00 EUR mēnesī un nomas objekta iznomāšanas 
termiņu – 20 gadi, kā arī apstiprināt Limbažu novada pašvaldības nekustamā īpašuma 

Izdarīt Limbažu novada pašvaldības 2012.gada 20.decembra saistošajos noteikumos Nr.40 „Par Limbažu novada pašvaldības palīdzību audžuģimenei” šādu grozījumu:
Izteikt saistošo noteikumu 4.punktu šādā redakcijā:
„4. Pabalsta bērna uzturam apmērs ir 258,00 euro mēnesī katram audžuģimenē ievietotam bērnam. Par nepilnu mēnesi pabalsta bērna uzturam apmērs tiek 
aprēķināts proporcionāli dienu skaitam.”

Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētājs D.Zemmers

PASKAIDROJUMA RAKSTS
Limbažu novada pašvaldības 2018.gada 26.aprīļa saistošajiem noteikumiem Nr.12

„Grozījums Limbažu novada pašvaldības 2012. gada 20. decembra saistošajos noteikumos 
Nr. 40 „Par Limbažu novada pašvaldības palīdzību audžuģimenei””

Paskaidrojuma raksta sadaļas Norādāmā informācija
1. Projekta nepieciešamības 
pamatojums

Saskaņā ar Ministru kabineta 2006.gada 19.decembra noteikumu Nr.1036 “Audžuģimeņu noteikumi” 43.punktu,  pabalstu bērna 
uzturam un pabalstu apģērba un mīkstā inventāra iegādei audžuģimenei izmaksā no tās pašvaldības budžeta līdzekļiem, kura noslēgusi 
līgumu ar audžuģimeni. Pašvaldība nosaka pabalsta apmēru bērna uzturam, ņemot vērā, ka tas mēnesī nedrīkst būt mazāks par divkāršu 
Ministru kabineta noteikto minimālo uzturlīdzekļu apmēru bērnam, bet  pabalsta apmēru apģērba un mīkstā inventāra iegādei, kā 
arī tā izmaksas kārtību atbilstoši bērna vajadzībām. Minētā pabalsta vietā pašvaldība var izsniegt apģērbu, apavus un citas bērnam 
nepieciešamas lietas.

2. Īss projekta satura izklāsts Saistošo noteikumu grozījuma projekts nosaka pabalsta apmēru audžuģimenei, kas atbilst divkāršam Ministru kabineta noteikto 
minimālo uzturlīdzekļu apmēram bērnam.

3. Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz pašvaldības 
budžetu

Saistošo noteikumu grozījumi nelielā apmērā ietekmēs pašvaldības budžetu.

4. Informācija par 
administratīvajām procedūrām

Audžuģimene saistošo noteikumu grozījumu piemērošanā var vērsties Limbažu novada Sociālajā dienestā veicot slēdzot vienošanos par 
izmaiņām noslēgtajā līgumā par pakalpojuma sniegšanu.

5. Informācija par konsultācijām 
ar privātpersonām

Saistošo noteikumu grozījumu izstrādē netika veiktas konsultācijas ar privātpersonām, jo saistošie noteikumi ir saistīti ar pašvaldības 
funkciju nodrošināšanu.

Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētājs D.Zemmers

SAISTOŠIE NOTEIKUMI
Limbažos 2018. gada 26. aprīlī  Nr.12

APSTIPRINĀTI ar Limbažu novada domes 26.04.2018. sēdes lēmumu (protokols Nr.8, 46.§)

Grozījums Limbažu novada pašvaldības 2012. gada 20. decembra saistošajos noteikumos Nr. 40 
„Par Limbažu novada pašvaldības palīdzību audžuģimenei”

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 8.punktu  un 43.panta trešo daļu

Limbažu novada domes sēdes lēmumu apskats
“Meža ielas starpgabals”, Limbažos, Limbažu novadā, LV-4001, nomas tiesību izsoles 
noteikumus.

Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības policijas noteikumus ,,Limbažu novada paš-
valdības policijas darbinieku formas tērpu lietošanas kārtība”, kas stājas spēkā ar Lim-
bažu novada pašvaldības iestādes Limbažu novada pašvaldības policijas izveidošanu ar 
2018.gada 1.jūniju.

Piešķirt Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta skolai finansējumu 4780 EUR divu 
sportistu un divu treneru dalībai Eiropas junioru, U-23 čempionātā smaiļošanā un ka-
noe airēšanā Auronzo (Itālijā), no 2018.gada 26.jūnija līdz 2.jūlijam, no Limbažu novada 
pašvaldības 2018. gada augstu sasniegumu sporta programmas budžeta.

Piešķirt Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta skolai finansējumu 7210 EUR apmērā, 
treneru un sportistu dalībai starptautiskajās sacensībās futbolā, vieglatlētikā, smaiļoša-
nā un kanoe airēšanā, basketbolā un volejbolā, no Limbažu novada pašvaldības 2018.
gada sporta aktivitāšu budžeta.

Piešķirt finansējumu 4272,92 EUR apmērā Limbažu pilsētas 2.pirmsskolas izglītības 
iestādei “Kāpēcītis” ārējo evakuācijas kāpņu izbūvei no Limbažu novada pašvaldības 
2018.gada pamatbudžeta nesadalītā atlikuma, palielinot Limbažu pilsētas 2.pirmssko-
las izglītības iestādes “Kāpēcītis” 2018.gada pamatbudžetu.

Ņemt Valsts kasē ilgtermiņa kredītu Limbažu novada pašvaldības autoceļu sāngrāvju 
rakšanas, nomales apaugumu noņemšanas, seguma atjaunošanas, autoceļu remonta 
un pārbūves un kanalizācijas aku remonta darbiem 522 439,00 EUR (75% no līgumu 
summas – 696 585,42 EUR apmērā) ar Valsts kases noteikto kredītprocentu likmi, at-
likto pamatsummas maksājumu līdz 2019.gada 31.decembrim un atmaksas termiņu 15 
gadi.

Izskatīti tika arī vairāki jautājumi saistībā ar nekustamo īpašumu un dzīvokļu 
jautājumiem.

Ar visiem Limbažu novada domes sēdē pieņemtajiem lēmumiem varat iepazīties 
Limbažu novada pašvaldības mājaslapā www.limbazi.lv, sadaļā Publiskie dokumenti/
Sēdes.
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LIMBAŽU KULTŪRAS 
NAMĀ
14. jūnijā plkst. 11.00 pie 
Limbažu kultūras nama 
atceres pasākums, pieminot Komu-
nistiskā genocīda upurus un godinot 
ap 16 000 Latvijas iedzīvotāju, kuri 
1941. gada 14. jūnijā tika deportēti 
uz Sibīriju.
16. jūnijā plkst. 13.00 Limbažu no-
vada ģimnāzijas  9. klases izlaidums. 
Plkst. 18.00 Limbažu novada ģimnāzi-
jas  12. klases izlaidums.
22. jūnijā plkst. 20.00 Ar līgo lustēm  
uz Vislatvijas Zaļumballi! Laukumā pie 
Limbažu  kultūras nama  norisināsies 
lustīga Līgo svētku ieskandināšana ar 
dziesmām, dejām un  muzicēšanu!
11. augustā Simts dienas pirms Lat-
vijas valsts simtās dzimšanas dienas, 
aicinām Limbažu pilsētā uz Simtgades 
Zaļumballi.
24. augustā no plkst. 18.00-21.00  
Putu ballīte bērniem.

LIMBAŽU SVĒTĀ JĀŅA BAZNĪCĀ
1. jūnijā:
Plkst. 18.00-18.50 Ērģeļmūzikas im-
provizācijas Māris Grīnbergs izpilda 
ērģeļu improvizācijas.
Plkst. 18.00-24.00 „Vasarsvētki –ie-
svētību laiks”. Interesentiem, aplū-
kojot krāšņās apsveikumu kartiņas, 
senās fotogrāfijas, iesvētību kleitas 
u.c., būs iespēja iepazīties ar iesvētī-
bu tradīcijas vēsturi Limbažu ev. lut. 
baznīcā. Izstāde no 24. aprīļa līdz 3. 
jūnijam katru dienu apskatāma Lim-
bažu ev. lut. baznīcā.
Plkst. 19.00-19.50 Limbažu Mūzikas 
skolas koncerts.
Plkst. 20.30-21.30 Dziesminieka 
Kārļa Kazāka koncerts (Kārļa Kazāka 
autordziesmas).

LIMBAŽU UN SALACGRĪVAS 
NOVADU SPORTA SKOLĀ
1. jūnijā
-Burāšana, Saaremss Merispordi Selt-
si regatt, Pērnava
-Basketbols, Mini kauss U-10 vecuma 
grupai, Rīga
-Airēšana, Sudraba airi, Limbaži, sā-
kums 13.30
-Vieglatlētika, Ventspils šķēpi
2. jūnijā
-Burāšana, Saaremss Merispordi Selt-
si regatt, Pērnava
-Basketbols, Mini kauss U-10 vecuma 
grupai, Rīga
Plkst. 13.30 Limbažu Lielezerā airēša-
na ‘’Sudraba airi’’
 3. jūnijā 
-Burāšana, Saaremss Merispordi Selt-
si regatt, Pērnava
-Basketbols, Mini kauss U-11 vecuma 
grupai
4. jūnijā 
-Latvijas Futbola Federācijas Vasaras 
čempionāts, Smiltene
-Basketbols, Mini kauss U-11 vecuma 
grupa, Rīga
5. jūnijā Latvijas Futbola Federācijas 
Vasaras čempionāts, Smiltene
6. jūnijā Vieglatlētika, Latvijas čem-
pionāts U-14, Ogre
9. jūnijā
-Usmas kauss burāšanā, Usma
-Vieglatlētika, Latvijas čempionāts 
daudzcīņā, Ogre
10. jūnijā
-Usmas kauss burāšanā, Usma
-Vieglatlētika, Latvijas čempionāts 
daudzcīņā, Ogre
11. jūnijā
-Vieglatlētikā, Atlases sacensības uz 
bērnu sacensībām Polijā, Jelgavā, sā-
kums 13.00
-Latvijas Futbola Federācijas čempio-
nāts “Ādas bumba”, Smiltene
12. jūnijā
-Vieglatlētikā, Atlases sacensības uz 
bērnu sacensībām Polijā, Jelgavā, sā-
kums 11.00
-Latvijas Futbola Federācijas Vasaras 
čempionāts U-11, U-10, Valmiera
13. jūnijā Latvijas Futbola Federāci-
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jas Vasaras čempionāts U-11, U-10, 
Valmiera
15. jūnijā
-Vieglatlētika, “Prezidenta balva”, 
Baltijas komandu čempionāts, Ogre, 
sākums 15.30
-“Kuivižu kauss” burāšanā, Salacgrīva
-Airēšana, Latvijas Republikas Junioru 
un U-23 čempionāts, Limbaži, sākums 
12.00
-Latvijas Futbola Federācijas Vasaras 
čempionāts, Smiltene
16. jūnijā
-Vieglatlētika “Prezidenta balva”, 
Baltijas komandu čempionāts, Ogre, 
sākums 9.30
-“Kuivižu kauss” burāšanā, Salacgrīva
-Airēšana, Latvijas Republikas Junioru 
un U-23 čempionāts, Limbaži, sākums 
10.00
17. jūnijā
-“Kuivižu kauss” burāšanā, Salacgrīva
-Airēšana, Latvijas Republikas Junioru 
un U-23 čempionāts, Limbaži, sākums 
10.00
-Vieglatlētika, Jāņa Lūša kauss 2018, 
Jelgava, sākums 11.00
18. jūnijā Latvijas Futbola Federācijas 
Vasaras čempionāts U-8, Smiltene
19. jūnijā Latvijas Futbola Federācijas 
Vasaras čempionāts U-10, Smiltene
20. jūnijā Airēšana, Barona kauss I 
posms, Limbaži, sākums 12.00
21. jūnijā 
-Latvijas Futbola Federācijas Vasaras 
čempionāts U-11, Ogre
-Vieglatlētika, Latvijas čempionāts 
U-18 un U-20, Saldus
22. jūnijā Vieglatlētika, Latvijas čem-
pionāts U-18 un U-20, Saldus
29. jūnijā Vieglatlētika, Latvijas čem-
pionāts U-16, Ventspils
30. jūnijā Vieglatlētika, Latvijas čem-
pionāts U-16, Ventspils

LIMBAŽU GALVENAJĀ 
BIBLIOTĒKĀ 
KLIENTU APKALPOŠANAS 
CENTRĀ (PARKA IELĀ 23)
7. jūnijā plkst. 10.00 – Jauno grāmatu 
diena & Lasītāju kluba tikšanās. Jau-
nāko bibliotēkas grāmatu apskats, 
sarunas ar lasītājiem, aktualitātes 
bibliotēkā.
14. jūnijā plkst. 16.00  grāmatas “Dze-
jas krājums 15. sējums” atvēršana. 
Piedalās autori Anita Gulbe – Trumpe 
un Eduards Gailišs.
20. jūnijā plkst. 17.00 – Jāņu ielīgoša-
na bibliotēkā! Kopā dziedāsim, pīsim 
vainagus un izzināsim Līgo svētku tra-
dīcijas. Muzikāli priecēs Limbažu Bēr-
nu un jauniešu centra kapela “Eži”.
Katru pirmdienu, trešdienu un piekt-
dienu no plkst. 15.00 – 17.00 šaha 
pulciņš (bez maksas). Iesācējiem tre-
niņus vada Jānis Plitnieks, ar priekš-
zināšanām – Nellija Maklakova. Pa-
pildus informācija, zvanot pa tālruni 
29127554.

Izstādes 
11. jūnijs – 9. jūlijs – Kristīnes Nuķes- 
Panteļejevas personālizstāde “Saules 
ceļš”
4. – 27. jūnijs – Alojieša Jāņa Birkma-
ņa kolekcijas izstāde “No saldā alus 
kausa” 
4. jūnijs – 29. septembris – novad-
pētniecības izstāde “Limbaži. Savītie 
mirkļi”
5. – 27. jūnijs – Informatīva izstāde 
“Līgo svētku tradīcijas” 
7. – 30. jūnijs – Bibliotēkas jauno grā-
matu izstāde

Piedāvājums
• Latvijas simtgades informācijas 
punkts (bukleti, brošūras, aktualitā-
tes, pasākumi)
• Eiropas Savienības informācijas 
punkts (grāmatas, bukleti, uzziņas, 
konsultācijas)
• Ar datoriem aprīkotas klusās darba 
telpas individuālam un grupu darbam 
(2.stāvā)
• Bibliotēkas telpu noma (pieteikties 
pa tālr. 29283652)
• Ja vēlaties saņemt jaunumus par 

bibliotēkas pasākumiem savā e-pastā 
vai sms, lūdzam nosūtīt pieprasījumu 
uz e-pastu: limbazu_biblioteka@lim-
bazi.lv

BĒRNU LITERATŪRAS CENTRĀ 
(DĀRZA IELĀ 24)
PASĀKUMI 
6. jūnijs plkst. 10.30 – Vasaras lasītava 
“Meklē piedzīvojumus grāmatās!” 
8. jūnijs – Jauno grāmatu diena
14. jūnijs plkst. 10.00 – Aktivitāte 
“Spēļu rīts”
19. jūnijs plkst. 10.30 – Vasaras lasīta-
va “Meklē piedzīvojumus grāmatās!”
21. jūnijs plkst. 10.00 – Aktivitāšu rīts  
“Lupatiņi jautrojas bibliotēkā”
26. jūnijs plkst. 10.00– Rotaļu rīts  “Ir 
jautri kopā būt!”
Visa mēneša garumā turpinās Rado-
šais zīmējumu konkurss “BIBLIOTĒKA 
– MANA GAISMAS PILS”
(Konkursa termiņš 23.04. 2018. 
– 30.09.2018.

IZSTĀDES
4. – 29. jūnijs  SIA ZAAO projekta 
“Cilvēks vidē 2018” konkursa “Mazie 
palīgi lielos darbos” un “Lielie palīgi 
lielos darbos”  radošo darbu izstāde
8. – 27. jūnijs Jaunāko grāmatu izstāde
11. – 27. jūnijs – Tematiskā literatūras  
izstāde “Gaidīsim, nu, Jāņu dienu!”

Katvaru 
pagastā

POCIEMA 
KULTŪRAS NAMĀ 
2. jūnijā plkst. 9.00 Pociema kauss no-
vusā – 1.posms.
22. jūnijā plkst. 20.00 Jāņu ielīgo-
šana kopā ar kultūras nama paš-
darbniekiem u.c. pārsteigumi. Ballē 
spēlēs Mārtiņš Voicišs – cilvēks or-
ķestris, sniegs un burbuļi lāzergaismu 
pavadībā.
30. jūnijā plkst. 9.00 Pociema kauss 
novusā – 2.posms.

Limbažu 
pagastā

LIMBAŽU PAGASTA 
PĀRVALDES ZĀLĒ
1. jūnijā plkst. 13.00  Limbažu pagas-
ta  jaundzimušo bērniņu sveikšanas 
pasākums  

SABIEDRISKAJĀ CENTRĀ 
“LĀDES VĪTOLI”
2. jūnijā un 16. jūnijā plkst. 10.00  Šū-
šanas nodarbība – tautiska stila brun-
ču šūšana. Pasniedzēja Ilze Mendziņa. 
Dalības maksa EUR 15.00.
14. jūlijā plkst. 10.30  Sieviešu vasaras 
skola  ,,Diena katrai SEV’’. Pieteikša-
nās līdz 10.jūlijam pa tālr. 20281010 
(Notiks ar Limbažu novada pašvaldī-
bas finansētā NVO projektu konkursa 
atbalstu)

,,STŪRĪŠOS’’
9. jūnijā plkst. 17.00  Stūrīšu amatier-
teātra pirmizrāde Alehandro Kasones 
melodrāma ,,Trešais vārds’’. Ieejas bi-
ļete EUR 2.00.

17. jūnijā Ielīgošanas uzvedums ,,Trī-
nes piģermiģeri Limbažu pagastā’’ 
ar Limbažu pagasta amatiermākslas 
kolektīvu piedalīšanos. Visi laipni 
aicināti plkst. 11.00 Stūrīšos, plkst. 
12.30 Lādē, plkst. 14.00 Ozolainē, 
plkst. 15.30 Kaijciemā, plkst. 17.00 
Lādezerā.

26. jūnijā Limbažu pagasta senioru 
ekskursija uz Madonu un Kalsnavas 
arborētumu. Sīkāka informācija un 
pieteikšanās pa tel. 20281010.

Pāles pagastā

23. jūnijā plkst. 10.00 
aicinām piedalīties visa 

vecuma dalībniekus Līgo velo brau-
cienā. Pulcēšanās un reģistrēšanās 
pie Pāles pagasta pārvaldes, 10.30  
– starts. Sīkāka informācija pa t. 
29376833 (Jānis).

Skultes 
pagastā

27. un 28. jūlijā aicinām 
Skultes seniorus ekskursijā “Zilo eze-
ru zeme Latgale”. Informāciju par 
maršrutu lasiet afišās. Pieteikties 
– t.26419301- Zinta.

SKULTĒ,  PIE PIEMINEKĻA
14. jūnijā plkst. 12.00 Komunistiskā 
genocīda upuru piemiņas brīdis un 
ziedu nolikšana pie politiski represē-
to pieminekļa.

SKULTES MUIŽAS PARKĀ 
17. jūnijā plkst. 20.00 KONCERTS “Jau 
smaržo Jāņu zāles!”, piedalās  –  JDK 
“Prieks”, jauktais koris “Skulte”  un  
“Grindeks”. No plkst. 19.00 – rado-
šās darbnīcas Jāņu  vainagu pīšanā. 
Gatavosim Jāņu sieru, kopā ar z/s “ 
Mazvēveri” saimnieci. Pēc koncerta 
Zaļumballe – muzicēs  Jānis Bauvars 
un Dj Gunchs. Darbosies bufete. Ieeja 
bez maksas!

SKULTES KULTŪRAS 
INTEGRĀCIJAS CENTRĀ 
Jūnijā apskatāma Borisa Samussa un 
Asnates Grēves  gleznu izstāde “Ota, 
audekls un draudzība”.

Umurgas 
pagastā

16. jūnijā Umurgā 
7.starptautiskais diksi-
lendu mūzikas festivāls. Plkst. 15.00 
dienas koncerts.
Plkst. 17.00 “MĪLI MANI!” – intriģējo-
ša izrāde pēc Aivas Birbeles motīviem 
par to, kā nosargāt laulību, ar Guntu 
Virkavu un Zigurdu Neimani. Piedā-
vā JAUNAIS MUZIKĀLAIS TEĀTRIS. 
REŽISORS – Z.Neimanis, Scenogrāfija 
– E.Trumpe. 
Izrādes aktieris Z.Neimanis saka: Kurš 
gan nezina, ka mana izrādes partnere 
Gunta Virkava ir lieliska aktrise. Bet 
šajā izrādē viņai ir dota vienreizēja 
iespēja to izpaust pilnā mērā, jo šajā 
lugā viņas loma ir Aktrise ar lielo „A”, 
un tas šo izrādi padara vēl interesan-
tāku… Visi cilvēki grib būt mīlēti vai 
šeit, vai Amerikā….
Plkst. 18.00 Mēmais kino.
Plkst.19.00 Vakara koncerts.
Plkst. 22.00 Ballīte kopā ar duetu “Ka-
rakums”. Biļetes cena 10.00 eiro.

21. jūnijā plkst. 20.00 Saulgriežu sa-
gaidīšana pie kultūras nama. Umur-
gas kultūras nama kolektīvu brīvda-
bas izrāde.

Vidrižu 
pagastā

SPORTA 
UN KULTŪRAS 
CENTRĀ „VIDRIŽI”
6. jūnijā plkst. 20.00 Skriešanas pa-
raugnodarbība (Stipra lietus gadīju-
mā – pārceļas).
13. jūnijā plkst. 20.00 Vingrošanas 
nodarbība, izmantojot trenažieru zāli

PIE VIDRIŽU SAIETA NAMA
22. jūnijā plkst. 18.00 IELĪGOSIM 
JĀŅUS kopā ar Vidrižu pašdarbnie-
kiem un viesmāksliniekiem,
plkst. 22.00 E.Melngaiļa estrādē za-
ļumballe kopā ar grupu “Amulets”.

IGATES SV. JĀŅA KRISTĪTĀJA 
UN SV. MARIJAS MAGDALĒNAS 
EKUMĒNISKĀ BAZNĪCĀ
1. jūnijā
Plkst. 18.10 -18.20 Mācītāja Māra Lu-

kaševica uzruna.
Plkst. 18.30 -19.50 Lekcija “Veidosim 
baznīcas vēsturi kopā” uzstājas Val-
ters Piebalgs, baznīcas pārvaldnieks. 
Stāstījums par Igates baznīcas vēstu-
ri, fotogrāfiju un video demonstrēša-
na uz ekrāna.
Plkst. 19.30 Garīgās mūzikas kon-
certs, uzstājas soprāns Briāna Kate 
Piebalga (JVMA).
Plkst. 20.00 -20.30 Svēto rakstu lasī-
jumi, mācītājs Māris Lukaševics.
Plkst. 20.40–21.00 Garīgās mūzikas 
koncerts, uzstājas tenors Mierval-
dis Jenčs un soprāns Briāna Kate 
Piebalga.
Plkst. 21.00 -21.20 Dievs, Svētī Latviju 
un Lūgšanas.
Plkst. 21.30-22.30 Garīgās mūzikas 
koncerts, uzstājas uzaicinātie mūziķi 
(informācija tiks precizēta).

Viļķenes 
pagastā

VIĻĶENES KULTŪRAS 
NAMĀ
1. jūnijā plkst. 19.00   Viļķenes ama-
tierteātra pirmizrāde,  Monika Zīle 
“Trīs košas dāmas”

PIE ĀSTERES EZERA
9. jūnijā no plkst. 6.00 – 10.00 Mak-
šķerēšanas sacensības (Viļķenes pa-
gasta svētku ietvaros). Izbraukšana 
no Viļķenes kultūras nama plkst. 5.30.

VIĻĶENES STADIONĀ
16. jūnijā Viļķenes pagasta svētki.

Profesionālās izglītības 
kompetences centrs
RĪGAS VALSTS TEHNIKUMS
izsludina uzņemšanu 
2018./2018.m.g.

Limbažu teritoriālajā 
struktūrvienībā
Limbažos, Zeļļu ielā 9, tālrunis 
64070188

Profesionālās vidējās izglītī-
bas programmās ar mācību 
ilgumu 4 gadi:
izglītojamos ar vispārējo pa-
matizglītību (9 klases)

- APDARES DARBU TEHNIĶIS 
- BŪVIZSTRĀDĀJUMU 
   GALDNIEKS
- AUTOMEHĀNIĶIS
- GRĀMATVEDIS
Jauniešiem  ar vispārējo vi-
dējo izglītību (12 klases) vai 
nepabeigtu vidējo izglītību, 
piedāvajam mācības  attiecīgi 
3. vai 2. kursā.

Mācību laikā izglītojamie sa-
ņem valsts stipendiju līdz 150 
EUR.
Papildus informācija: 
www.profskola.lv
Dokumentu iesniegšana: 
no 11. jūnija  katru darba die-
nu no plkst. 8.30 līdz 15.00. 


